
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 63 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

 

Spørgsmål nr. 63:  

”Kan ministeren oplyse, hvad der sker med de pakkeforløb, som patienter i psyki-

atrien er visiteret til - f.eks. gruppeforløb - når de afbrydes pga. coronarestriktioner, 

og kan de evt. forvente tilbud om mulig forlængelse af deres behandlingsforløb, så de 

tilbydes de behandlingsforløb, de oprindeligt var stillet i udsigt?” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for svaret indhentet bidrag hos Danske Re-

gioner. Danske Regioner har oplyst følgende, som jeg kan henvise til: 

 

”Covid-19 situationen har medført at udredning og behandling af patienter i psyki-

atrien løbende er blevet tilpasset den aktuelle situation og de gældende forholdsreg-

ler. De psykiatriske afdelinger har løbende tilpasset behandlingsformen og har blandt 

andet omlagt en del konsultationer til telepsykiatriske ydelser som for eksempel  

videosamtaler. Herunder har der også været afprøvning af digitale gruppeforløb i 

nogle regioner. 

 

Gruppestørrelserne i de psykiatriske pakkeforløb er af en sådan størrelse, at det i 

nogle tilfælde har været muligt at gennemføre gruppebehandling med fysisk frem-

møde inden for de opstillede retningslinjer. 

 

I situationer hvor gruppebehandling ikke har kunnet gennemføres, er der foretaget 

en konkret vurdering af behandlingsbehovet. Herunder hvorvidt gruppebehandling 

erstattes af individuelle samtaler via fysiske konsultationer eller telepsykiatriske kon-

sultationer. 

 

Patienterne har kunnet fortsætte i pakkeforløb selv om hele eller dele af forløbet har 

været konverteret til telepsykiatriske konsultationer. Pakkeforløbene i psykiatrien an-

giver en ramme for behandlingen. Hvis der lægefagligt vurderes behov for yderligere 

behandling er det muligt at forlænge dele af behandlingen, gentage pakkeforløbet el-

ler tilbyde anden behandling. Det har også været gældende under COVID-19.” 
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